
 (
П
АО
 «ТрансКонтейнер»
1
25047
, 
Москва, 
Оружейный
 пер., д. 
19
телефон: +7
 
(
49
5
)
 
788-17-17
 
факс
: +7 
(
499
)
 262-75
-
78
e
-
mail
: 
trcont
@
trcont
.
ru
, 
www
.
trcont
.
com
                                
 
№
 
______
  
.
   
)






    

Разъяснения
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK18][bookmark: OLE_LINK19][bookmark: OLE_LINK31][bookmark: OLE_LINK45][bookmark: OLE_LINK46][bookmark: OLE_LINK57][bookmark: OLE_LINK58]положений документации о закупке открытого конкурса в электронной форме № ОКэ-ЦКПРТ-18-0057 по предмету закупки «Приобретение тягачей грузовых седельных и полуприцепов-контейнеровозов» (Открытый конкурс)

	Вопрос № 1. п.4.6. Требования к функциональным, техническим и качественным характеристикам, эксплуатационным характеристикам закупаемого Товара:
«Дополнительные требования для лота №4: Полуприцеп-контейнеровоз должен соответствовать «Требованиям к транспортным средствам для перевозки опасных грузов, п. 2.5 Приложения 6 к техническому регламенту о безопасности колесных транспортных средств» и пригоден для перевозки опасных грузов AT, OX, EX/II, EX/III и FL (по классификации ДОПОГ Accord européen relatif au transport international des marchandises dangereuses par route, ADR, соглашение европейских государств о международных перевозках опасных грузов).».
	Каким образом должно быть подтверждено соответствие вышеуказанным требованиям? 
	Должна ли быть отметка в ПТС подтверждающая соответствие выше указанным требованиям?
Ответ № 1. Согласно пункта 4.2 раздела 4. «Техническое задание» в заявке должны быть изложены предложения, соответствующие требованиям технического задания и условиям лота. Претендент, заполняя заявку (приложение № 1 к документации о закупке Открытого конкурса) принимает условия, указанные в техническом задании (раздел 4 документации о закупке), сообщает, что товар предлагаемый к поставке полностью соответствуют требованиям технического задания (раздел 4 документации о закупке) Открытого конкурса.
Отметки в ПТС подтверждающие соответствие выше указанным требованиям ставить не нужно.
	Вопрос № 2. Обязательно ли технические характеристики предлагаемой к поставке в адрес ПАО "ТрансКонтейнер" техники должны полностью совпадать с заявленным техническим заданием или Участник может предложить технику, приложив технико-коммерческое предложение с указанием характеристик, которые заявлены заводом - изготовителем в ОТТС (Одобрении Типа Транспортного Средства)?
Ответ № 2. Согласно пункта 4.2 раздела 4. «Техническое задание» в заявке должны быть изложены предложения, соответствующие требованиям технического задания и условиям лота. Претендент, заполняя заявку (приложение № 1 к документации о закупке Открытого конкурса) принимает условия, указанные в техническом задании (раздел 4 документации о закупке), сообщает, что товар предлагаемый к поставке полностью соответствуют требованиям технического задания (раздел 4 документации о закупке) Открытого конкурса.
Вопрос № 3. Может ли Участник предлагать свой срок поставки?
Ответ № 3. Согласно пункта 13 раздела 5. «Информационная карта» срок поставки Товара для лотов №1-6 не позднее 60 (шестьдесят) календарных дней с даты заключения договора. То есть, Вами может быть предложен любой срок поставки не превышающий 60 (шестьдесят) календарных дней с даты заключения договора.
Вопрос № 4. Может ли Участник, с которым будет заключаться договор, предлагать внести  изменения в договор? На каких условиях? 
Некоторые условия в договоре не согласует завод-производитель, например: гарантийный ремонт силами Покупателя. Обслуживание в гарантийный период должно проводиться только на сертифицированных сервисных центрах, в любом регионе РФ. 
- Пункты по ответственности 
- Срок поставки
[bookmark: _GoBack]Ответ № 4. Согласно пункта 20 раздела 5 «Информационная карта» Открытого конкурса победитель вправе направить заказчику предложения по внесению изменений в договор, размещенный в составе документации о закупке (приложение № 4 документации о закупке), до момента его подписания победителем. Указанные предложения должны быть получены заказчиком в двухсуточный срок с момента получения участником, признанного по итогам конкурса победителем, соответствующего уведомления от заказчика. Изменения могут касаться только положений договора, которые не были одним из оценочных критериев для выбора победителя, указанных в пункте 19 Информационной карты документации о закупке Открытого конкурса. Внесение изменений в договор по предложениям победителя является правом заказчика и осуществляется по усмотрению заказчика. Победитель не имеет права отказаться от заключения договора, если его предложения по внесению в договор изменений не были согласованы заказчиком.
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